
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 山形富士電機㈱

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

上水道中央監視制御装置更新工事

庄内町余目字滑石地内ほか

種類入札日 令和３年７月１３日 担当課 企業課その他工事

指名理由 県内　電気Aのうち上水道施設計装設備に精通するもの

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥56,480,000 落札金額(税抜) ¥54,000,000 落札率

指名競争入札

95.60%

業者名

指名業者

第2回 備考

山形富士電機㈱

産電工業㈱山形営業所

三和メイテック㈱

54,000,000

70,000,000

80,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

落札業者 旭調査設計㈱山形営業所

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

道路メンテナンス事業　町道本小野方廻館廿六木線　余目新田大橋補修設計業務委託

庄内町余目新田地内

種類入札日 令和３年７月１３日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 当該橋梁箇所を管轄する東日本旅客鉄道㈱新潟支社管内において鉄道敷地内業務実施可能な2者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥23,190,000 落札金額(税抜) ¥22,500,000 落札率

指名競争入札

97.02%

業者名

指名業者

第2回 備考

JR東日本コンサルタンツ㈱上信越支店新潟営業所

旭調査設計㈱山形営業所

23,100,000

22,500,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

#N/A

㈲梅木設備工業

#N/A

落札業者 #N/A

第1回

#N/A

令和3年度

事業名

施行場所

茶屋町地内排水路整備工事

庄内町余目字沢田地内

種類入札日 令和３年７月１３日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由

#N/A

#N/A

町内　土木CD

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

3,560,000

興成設備工業㈲

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

入 札 経 過

#N/A

#N/A

#N/A

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,829,000 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

#VALUE!

㈲長谷部建築

#N/A

#N/A

業者名

3,580,000

指名業者

第2回 備考

㈱レオ

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

㈲佐藤ガス工事

#N/A

#N/A

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

富樫運輸建設㈱

事前辞退事前辞退

3,600,000

4,500,000

3,770,000

3,650,000

事前辞退

3,840,000

事前辞退

3,590,000

辞退

3,580,000

事前辞退

3,595,000

3,595,000

3,590,000

3,590,000

事前辞退

3,800,000

3,770,000

3,680,000

3,700,000

契約締結後公開

予定価格に達せず不落



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 ㈲長谷部建設工業

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

町道三人谷地３号線外水路蓋版整備工事

庄内町余目地内ほか

種類入札日 令和３年７月１３日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木CD

興成設備工業㈲

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,294,000 落札金額(税抜) ¥3,200,000 落札率

指名競争入札

97.14%

㈲長谷部建築

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱レオ

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

㈲佐藤ガス工事

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

富樫運輸建設㈱

事前辞退

3,650,000

3,200,000

3,780,000

3,600,000

事前辞退

3,850,000

事前辞退

無効

3,800,000

3,690,000

3,710,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 菅睦建設㈱庄内支店

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

余目第一・第三小学校階段室改修工事

庄内町余目字南田105-1、庄内町廿六木字三百地6-1

種類入札日 令和３年７月１３日 担当課 教育課建築一式工事

指名理由 町内　建築AB

菅睦建設㈱庄内支店

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１２月２１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥27,340,000 落札金額(税抜) ¥27,000,000 落札率

指名競争入札

98.75%

㈱安藤建設

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

佐藤建設㈱

㈲長谷部建築

㈱狩川佐藤組

27,700,000

27,500,000

27,200,000

27,300,000

28,000,000

27,400,000

27,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱パスコ山形支店

落札業者 山形ソリューションビジネス㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

家屋評価システムリース

庄内町役場税務町民課

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 税務町民課その他の使用料及び賃借料

指名理由 管内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和８年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥95,650 落札金額(税抜) ¥64,100 落札率

指名競争入札

67.01%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

朝日航洋㈱山形営業所

㈱日情システムソリューションズ

山形ソリューションビジネス㈱

事前辞退

74,700

64,100

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

余目自動車工業㈱

落札

落札業者 安藤整備工業㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

立川地域スクールバス購入

庄内町役場立川総合支所(北側車庫)

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 教育課車両購入費

指名理由 町内取扱い業者及び町内に整備工場を有する管内取扱い業者

㈱立川モータース

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月２２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,738,000 落札金額(税抜) ¥6,870,000 落札率

指名競争入札

88.78%

㈱あいとサービス

業者名

指名業者

第2回 備考

エス・キャリー

安藤整備工業㈱

関東自動車興業㈱

スズキアリーナオオヤ立川

余目町農業協同組合

7,000,000

事前辞退

7,567,239

7,130,000

6,870,000

7,317,764

8,679,930

事前辞退

議決後公開



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

㈲サイトー電気

落札業者 ㈲余目電気工事

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

庄内町第1種苗センター高圧受電設備更新工事

庄内町南野字十八軒地内

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 農林課電気工事

指名理由 町内　電気AB

入 札 経 過

完成期限 令和３年１２月３日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,334,000 落札金額(税抜) ¥4,000,000 落札率

指名競争入札

92.29%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内でんき

㈲余目電気工事

㈲佐々木電気

4,080,000

4,000,000

4,046,000

4,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 幸栄建設㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

町道久田1号線側溝整備工事

庄内町久田地内

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木CD

興成設備工業㈲

㈱マルミチ

髙橋建興㈱

入 札 経 過

完成期限 令和３年１１月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,972,000 落札金額(税抜) ¥2,650,000 落札率

指名競争入札

89.16%

㈲長谷部建築

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱レオ

㈱高輝工業庄内町営業所

幸栄建設㈱

㈲佐藤ガス工事

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

富樫運輸建設㈱

事前辞退

3,350,000

事前辞退

3,500,000

3,390,000

事前辞退

3,550,000

2,650,000

事前辞退

3,420,000

3,420,000

3,460,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲長谷部建築

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

町道南野連枝線防護柵設置工事

庄内町南野地内

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木BC

小林建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１１月２６日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,916,000 落札金額(税抜) ¥1,880,000 落札率

指名競争入札

98.12%

㈱秋庭建設

業者名

指名業者

第2回 備考

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

今野建設㈱

㈲疋田建設

㈲長谷部建設工業

星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事

事前辞退

1,950,000

1,920,000

事前辞退

1,930,000

1,930,000

1,880,000

1,900,000

2,150,000

1,960,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 高平建設㈱

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

下水道事業マンホール蓋更新工事

庄内町狩川地内ほか

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 企業課その他工事

指名理由 町内　管ABかつ土木BA

入 札 経 過

完成期限 令和３年１０月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,370,000 落札金額(税抜) ¥6,700,000 落札率

指名競争入札

90.90%

今野建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣建設管工㈱

高平建設㈱

㈱工藤建設

㈱狩川佐藤組

6,700,000

事前辞退

6,800,000

6,820,000

6,780,000

6,950,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

㈱安藤建設

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

新産業創造館給排水設備等工事

庄内町余目字沢田108-1

種類入札日 令和３年７月２８日 担当課 商工観光課建築一式工事

指名理由 町内　建築AB

入 札 経 過

完成期限 令和３年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,300,000 落札金額(税抜) ¥1,280,000 落札率

指名競争入札

98.46%

業者名

指名業者

第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店

㈲長谷部建築

㈱狩川佐藤組

十和建設㈱庄内町支店

1,350,000

1,280,000

1,300,000

1,320,000

1,330,000


